
GR20160128 Punt 6. Burgerzaken - principiële goedkeuring
tijdelijke stopzetting begravingen te Neigem(datum van
publicatie: 12/02)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van de begraafplaatsen en de lijkbezorging van 16 januari 2004, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op artikel 18 van voormeld decreet waarin gesteld wordt de niet-geconcedeerde gronden gedurende een periode van 10 jaar moeten
bewaard worden;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 mei 2004 tot organisatie, inrichting en beheer van de begraafplaatsen en de crematoria;

Gelet op de omzendbrief van 10 maart 2006;

Overwegende dat er op de begraafplaats van Neigem tijdelijk ruimtelijke problemen zijn waardoor de nieuwe begravingen niet meer kunnen
aangeboden worden;

Overwegende dat er op de begraafplaats van Neigem wel nog begravingen bij bestaande concessies kunnen doorgaan alsook het begraven van
een asurn, het  verstrooien van as en het plaatsen van een asurn in het columbarium.

Overwegende dat de omgeving van de begraafplaats van Neigem het niet toelaat de locatie uit te breiden;

Overwegende dat ten laatste 30 juni 2016 de geplande ontgravingen van graven zonder concessie zullen uitgevoerd zijn waardoor er terug ruimte
voor begraven vrij komt op de begraafplaats;

Overwegende dat vanaf 1 februari 2016 tot en met 30 juni 2016 de begravingen van stoffelijke overschotten met een nieuwe concessie of zonder
concessie zullen plaatsvinden op de begraafplaats van Meerbeke;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Begravingen van stoffelijke overschotten met een nieuwe concessie of zonder concessie op de begraafplaats van Neigem worden vanaf 1 februari
2016 tot en met 30 juni 2016 tijdelijk niet meer toegelaten. Het begraven van een asurn, asverstrooiing, het plaatsen van een asurn in het
columbarium en het begraven bij een bestaande concessie kan wel doorgaan.

Artikel 2

De principiële beslissing tot tijdelijke stopzetting van begravingen wordt bekendgemaakt aan de ingang van de begraafplaats, op de website en in
het gemeentelijk informatieblad.

Artikel 3

Iedere belanghebbende van een persoon begraven te Meerbeke tijdens de periode van de tijdelijke stopzetting kan vanaf 1 februari 2016 tot en met
30 juni 2016 een aanvraag tot overbrenging van het stoffelijk overschot naar de begraafplaats van Neigem indienen. Bij het indienen van een

https://www.ninove.be/


aanvraag tot overbrenging mag er geen grafmonument geplaatst worden tot na uitvoering van de overbrenging.

De aanvraag moet schriftelijk gebeuren binnen de maand na het overlijden en gericht worden naar het college van burgemeester en schepenen.

De aanvraag moet ondertekend worden door de overlevende echtgeno(o)t(e)/levenspartner en/of de bloedverwanten in 1e graad.

Artikel 4

Op de begraafplaats van Meerbeke wordt een perceel ter beschikking gesteld voor de begraving van een of meerdere stoffelijke overschotten. Er
kan gekozen worden voor een begraving op een andere begraafplaats maar dan kan er geen aanvraag tot ontgraving en overbrenging ingediend
worden.

Artikel 5

De kosten van de ontgraving en overbrenging van de stoffelijke overschotten zijn ten laste van het gemeentebestuur.

Artikel 6

Dit besluit wordt meegedeeld als vermelding op de lijst naar de provinciegouverneur binnen de 20 dagen na deze zitting.


	GR20160128 Punt 6.	Burgerzaken - principiële goedkeuring tijdelijke stopzetting begravingen te Neigem(datum van publicatie: 12/02)

